Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Комитет образования и науки Администрации города Нягани
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка»
(МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка»)

ПРИКАЗ

29.09.2023           № 151

Об организации
платных образовательных услуг
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29, частями 1,2,3,4 статьи 75

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федеральным Законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»; Законом
РФ от 07.02.1992 №2300-I «О защите прав потребителей»; постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг»; постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»; приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам» (с изм. от 07.11.2020); приказом Министерства
образования и науки РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы
договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам»;
законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.1995 № 17-оз «О
регулировании и контроле за ценами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и
от 07.05.2002 № 26-оз «О порядке введения и оказания платных услуг, предоставляемых
бюджетными учреждениями в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
постановлением Администрации города Нягани от 11.08.2017 №2538 «Об утверждении цен
(тарифов) на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования
город Нягань «Центр развития ребенка – детский сад №4 «Веснянка»; Уставом
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани
«Детский сад №4 «Веснянка»; на основании анализа запросов родителей(законных
представителей) воспитанников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги с
02.10.2023 по 31.05.2024.

2. Утвердить Положение «Об организации деятельности по оказанию платных
образовательных услуг в муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка» (приложение 1).

3. Разработать и утвердить дополнительные общеразвивающие программы платных
образовательных услуг до 02.10.2023.

4. Оставляю за собой функции ответственного лица по получению родителями
(законными представителями) воспитанников полной и достоверной информации,
содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных
образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за
оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих
участие в оказании платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
- порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты;
- адреса и телефоны Учредителей;
- образцы договоров с родителями (законными представителями);
- дополнительную общеобразовательную программу;
- сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги;
- Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка».
5. Назначить ответственными лицами:
5.1. Михайлову З.А., заместителя заведующего по воспитательной и методической

работе за:
- оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в

разработке дополнительных общеразвивающих программ платных образовательных услуг;
- осуществление платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

дополнительными общеразвивающими программами;
- качество предоставления платных образовательных услуг.
5.2. Федорову Н.В., методиста, за размещение необходимой и достоверной

информации о платных образовательных услугах, реализуемых в дошкольном учреждении,
на стендах дошкольного образовательного учреждения.

5.3. Курбатову О.А., методиста, за размещение необходимой и достоверной
информации о платных образовательных услугах, реализуемых в дошкольном учреждении,
на официальном сайте дошкольного образовательного учреждения.

5.4. Яблокову А.А., юрисконсульта, за оформление договоров с родителями
(законными представителями).

5.5. Воробьеву А.А., специалиста отдела кадров, за оформление трудовых
отношений и ведение табеля платных образовательных услуг.

5.6. Мубаракова А.Б., бухгалтера, (по согласованию) за:
- начисление платы за платные образовательные услуги;
- обработку поступлений доходов от оказания платных образовательных услуг в

соответствии со списками зачисленных на данные услуги воспитанников;
- предоставление информации родителям (законным представителям) о задолжности

за платные образовательные услуги.
5.7. Мусатову А.А., бухгалтера, (по согласованию) за:
- начисление заработной платы педагогическому персоналу;
- своевременное предоставление отчета о начисленных страховых взносах в МРИ

ФНС России и в Фонд социального страхования.
6. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) воспитанников

о предоставлении платных образовательных услуг (приложение 3).
7. Утвердить формы договоров на оказание платных образовательных услуг:
- с родителями (законными представителями) воспитанников;

- с родителями (законными представителями) детей-инвалидов, детей с ОВЗ
(приложение 4).

8. Утвердить форму отказа родителей (законных представителей) воспитанников от
предоставления платных образовательных услуг (приложение 5).

9. Расходование средств, полученных в результате оказания платных
образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением об организации
деятельности по оказанию платных образовательных услуг в МАДОУ г. Нягани «Д/с №4
«Веснянка».

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о заведующего        З.А. Михайлова

	ПРИКАЗ

		2023-10-10T10:33:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №4 "ВЕСНЯНКА"